

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

Folio Solicitud	012520024000017
Fecha de Recepción	08/11/2024
Solicitante	Armando Sosa López
Sujeto Obligado	ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIOS DE AGUA DE CALVILLO
Archivos Adjuntos	
Medio para recibir Información	Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT
Fundamento Legal	
Fecha de Inicio	08/11/2024

¿Qué Desea Saber?

Solicito en formato de versión pública que este Sujeto Obligado indique el número total de asistentes sexuales, certificados, registrados o en proceso para brindar apoyo a personas con discapacidad en esta entidad.

Indique si cuenta o no con esta figura de personal de salud.

En caso de que esta dependencia no cuente con el personal referido señale las acciones y gestiones que actualmente lleva a cabo para incorporar a estos profesionales dentro del sistema estatal de salud.

Para efectos de que el Sujeto Obligado tenga la oportunidad de ampliar el concepto de asistente sexual me permito informar que esta figura se refiere a la persona cuya labor consiste en prestar apoyo para acceder sexualmente al propio cuerpo, o al de otra persona.

Es pertinente particularizar (con la finalidad de obtener su respuesta) que la persona asistente no cumple con la finalidad de tener interacción o práctica sexual, se convierte en aquella que brinda únicamente el apoyo para realizar las prácticas referidas.

Información Solicitada

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a Solicitud	10 días hábiles	25/11/2024
2) En caso de que se requiera más información	5 días hábiles	15/11/2024
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información	10 días hábiles	25/11/2024

Observaciones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicarán vía la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizó la solicitud de información; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud de información deberá responder en un máximo de 10 días a partir de que reciba la notificación, en caso de no hacerlo su solicitud se tendrá como no presentada, lo anterior con fundamento en el artículo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

**Titular de la Unidad de Transparencia del
Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo.**

Expediente: UT-31-2024

Aguascalientes, Calvillo; a los días 13 de Noviembre del 2024

**ACUERDO DEL ACUSE DE RECIBO DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN
CON NÚMERO DE FOLIO: 012520024000017**

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 47, 53 y 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, y en atención a la solicitud de información, con número de folio **012520024000017**, de fecha de recepción del **08 de noviembre del 2024**, efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual se requiere la siguiente información:

“Quiero Saber ¿Solicito en formato de versión pública que este Sujeto Obligado indique el número total de asistentes sexuales, certificados, registrados o en proceso para brindar apoyo a personas con discapacidad en esta entidad?

Indique si cuenta o no con esta figura de personal de salud.

En caso de que esta dependencia no cuente con el personal referido señale las acciones y gestiones que actualmente lleva a cabo para incorporar a estos profesionales dentro del sistema estatal de salud.

Para efectos de que el Sujeto Obligado tenga la oportunidad de ampliar el concepto de asistente sexual me permito informar que esta figura se refiere a la persona cuya labor consiste en prestar apoyo para acceder sexualmente al propio cuerpo, o al de otra persona.

Es pertinente particularizar (con la finalidad de obtener su respuesta) que la persona asistente no cumple con la finalidad de tener interacción o práctica sexual, se convierte en aquella que brinda únicamente el apoyo para realizar las prácticas referidas. “

Por lo tanto, esta Unidad, **ACUERDA**, se giren atentos oficios a las unidades administrativas competentes de este Organismo, que por sus atribuciones pudiesen contar con la información del interés del solicitante, para que proporción en los datos correspondientes, a efecto de dar respuesta con la presente solicitud de información.



Lcda. Yessica Noriega García
Titular de la Unidad de Transparencia del
Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo.

c.c.p.- Expediente

Independencia esq. Guanajuato s/n Int. Palacio de Justicia Col. Los Ángeles Calvillo, Ags. Mex. C.P.
20805

Tels 495 956 12 03 /495 956 19 02
oosac@outlook.com

OFICIO: UT-23/2024

Asunto: Atención a Solicitud de información

Calvillo, Ags. a 11 de noviembre del 2024

C. Armando Sosa López

P r e s e n t e:

Por este conducto le hago llegar un cordial saludo, así mismo aprovecho para solicitarle respuesta a la solicitud de Información con número de folio **012520024000017**, la cual fue recibida por esta Unidad de Transparencia, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, el día **08 de noviembre del presente año**, la cual, textualmente dice:

¿Solicito en formato de versión pública que este Sujeto Obligado indique el número total de asistentes sexuales, certificados, registrados o en proceso para brindar apoyo a personas con discapacidad en esta entidad?

El Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo (OOSAC), no cuenta con asistente sexual.

Indique si cuenta o no con esta figura de personal de salud.

No

En caso de que esta dependencia no cuente con el personal referido señale las acciones y gestiones que actualmente lleva a cabo para incorporar a estos profesionales dentro del sistema estatal de salud.

No se llevan a cabo gestiones ni acciones, ya que no contamos con la figura señalada ante el documento.

Para efectos de que el Sujeto Obligado tenga la oportunidad de ampliar el concepto de asistente sexual me permito informar que esta figura se refiere a la persona cuya labor consiste en prestar apoyo para acceder sexualmente al propio cuerpo, o al de otra persona.

El Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo (OOSAC), no cuenta con asistente sexual.

Es pertinente particularizar (con la finalidad de obtener su respuesta) que la persona asistente no cumple con la finalidad de tener interacción o práctica sexual, se convierte en aquella que brinda únicamente el apoyo para realizar las prácticas referidas. "

El Organismo Operador de Servicios de Agua de Calvillo (OOSAC), no cuenta con asistente sexual

Sin más por el momento, le agradezco de antemano su apoyo.

Atentamente



Licda. Yessica Noriega Garcia
Titular de la Unidad de Transparencia del OOSAC

c.c.p. archivo